
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                             Nr.255 

  (protokols Nr.21, 1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 
 2023.gada savstarpējiem norēķiniem 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Grāmatvedības un finanšu nodaļas Finanšu analītiķa 
iesniegumu ar lūgumu apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes un viena izglītojamā 
izmaksas mēnesī, lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 
Aprēķini veikti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 5.§) un atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 
28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
atbilstoši pielikumam. 

2. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      G.Avote 
 
 

  



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                             Nr.256 

  (protokols Nr.21, 2.§) 
 

Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 29.07.2021. lēmumā 
 “Par pārstāvju izvirzīšanu dalībai Valkas novada pašvaldības Izcilības stipendijas komisijā” 

(protokols Nr.10, 19. §) 
            

 
Valkas novada dome 2020.gada 25.jūnija sēdē pieņēma lēmumu "Par Valkas novada izcilības 

stipendijas nolikuma apstiprināšanu", kurā tika apstiprināta Valkas novada izcilības stipendijas piešķiršanas 
kārtība, turpmāk tekstā – Kārtība.  

Kārtības 3.2.punktā ir minēts, ka stipendijas pārvaldību veic Latvijas Universitātes Fonds, ar kuru tiek 
slēgts sadarbības līgums, kas paredz, ka fonds veic stipendijas izmaksu.  

Valkas novada pašvaldība, pamatojoties uz Kārtības 4.3.punktu, izvirza savus pārstāvjus Stipendijas 
komisijai ar pašvaldības domes lēmumu. Pašvaldības pārstāvji piedalās Latvijas Universitātes Fonda 
organizētajā komisijā, lemjot par stipendijas piešķiršanu katru akadēmisko gadu.  

Divām izvirzītām personām ir mainījušies amatu nosaukumi, tāpēc ir nepieciešams aktualizēt personu 
sarakstu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 

2023.gada 19.septembra sēdes atzinumu (protokols Nr.9, 6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 53.pantu, 

atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā “Par pārstāvju izvirzīšanu dalībai 

Valkas novada pašvaldības Izcilības stipendijas komisijā” (protokols Nr.10, 19. §) 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1. Dalībai Izcilības stipendijas komisijā izvirzīt šādus Valkas novada pašvaldības pārstāvjus: 
1.1. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.2. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.3. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.4. Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore.” 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                             Nr.257 

  (protokols Nr.21, 3.§) 
 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 
no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim 

_______________________________________________________ 
 

Saskaņā ar IZM rīkojuma projektu “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības 
iestādēm 2023. gadam” (turpmāk tekstā - Rīkojums) ir noteikts finansējums vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu atalgojumam 2023.gada 4 mēnešiem, tas ir, no 1.septembra līdz 31.decembrim. No 2023.gada 
1.septembra ir palielinātas  viena izglītojamā izmaksas izglītības programmās vispārējās izglītības iestādēs, 
atbilstoši palielinās pedagogu darba samaksai aprēķinātais finansējums.  

Valkas novadam no valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2023.gada 4 mēnešiem iedalīti: 

- pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm: 547 676 EUR; 
- interešu izglītības programmu realizēšanā: 29 504,00 EUR; 
- bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā: 101 064,00 EUR; 
- speciālās pirmsskolas izglītības grupām līdz 5 gadu vecumam: 10 980,00 EUR. 
Mērķdotācijas sadale pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm Valkas novadā tiek veikta 

saskaņā ar izglītojamo skaitu katrā izglītības iestādē un Ministru kabineta noteikumiem Nr.376 
(21.06.2022.) “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 
pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, 
piemērojot finansējuma korekcijas koeficientus. Pamatojoties uz mērķdotācijas sadali un Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.445 (05.07.2016.) “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, izglītības iestādes veic 
pedagoģisko darbinieku pārtarifikāciju ar 2023.gada 1.septembri, ievērojot  pedagogu slodžu izlīdzināšanu 
un var paaugstināt darba algas likmes atbilstoši skolas izstrādātajiem kritērijiem. 

Izglītības iestāžu vadītāju zemākā algas likme tiek palielināta par darba intensitāti izglītības 
programmu realizēšanu vairākās  adresēs. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un  sociālo lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 8.§) un Finanšu komitejas 2023.gada  
19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§), un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 
2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 1.septembra. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   G.Avote 
 

  



 

 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                            Nr.258 

  (protokols Nr.21, 4.§) 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 

1.§) 17.,18.,20., 21., 23., 24.,31., 32., 40. un 48. pielikumā  
____________________________________________________________________ 

 
2023.gada 1.septembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 26. aprīļa noteikumi Nr. 207 

“Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas 
noteikumi"”, kas nosaka ar 2023.gada 1.septembri paaugstināt pedagogu zemāko mēneša darba algas 
likmi. Algas likmes paaugstināšana tiek piemērota visiem pedagoģiskajiem amatiem, tajā skaitā 
administrācijai (vadītājs un vietnieks) un atbalsta personālam (logopēds, psihologs, metodiķis, pedagoga 
palīgs).  

Obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērnu izglītošanā iesaistītajiem pedagogiem darba samaksu 
atbilstoši bērnu skaitam uz 1.septembri nodrošina valsts mērķdotācija. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu obligātā 
pirmsskolas vecuma (no 5 gadu vecuma) grupu darbu pedagogu kopējā darba slodze tiek finansēta no 
pašvaldības un valsts finansējuma. Nepieciešama pirmsskolas pedagogu amatu slodžu precizēšana valsts 
un pašvaldības finansējumos atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam. Kopējais obligātā izglītības vecuma 
pirmsskolas bērnu skaits ir samazinājies speciālajās izglītības programmās un tāpēc nepieciešams vairāk 
pedagogu slodzes finansēt no pašvaldības finansējuma. Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas pirmsskolas 
grupiņai tiek mainīta darba organizācija un no 1.septembra grupiņā strādās viena pirmsskolas skolotāja (1 
slodze) un divi skolotāja palīgi (2 slodzes). Valkas pirmsskolas izglītības iestādē ir nepieciešams atvērt 
jaunu speciālās izglītības programmu. Lai uzsāktu bērnu uzņemšanu šajā programmā nepieciešams ar šā 
gada 1.oktobri papildus pirmsskolas pedagoga palīga slodze.  

Sporta skolā optimizējot administrācijas darbu ar šā gada 1.oktobri ir iespējams likvidēt sporta 
metodiķa 0.15 amata vietu un šo darbu turpmāk apmaksāt kā sporta trenera papilddarbu. 

Saskaņā ar veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumu Nr. 851 
"Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem" 
1.pielikumā, nepieciešamas izmaiņas Ērģemes, Kārķu un Vijciema feldšerpunktu darbinieku amatu vietu 
un darba samaksas sarakstā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 

2023.gada 19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 9.§) un Finanšu komitejas 2023.gada  

19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 5.§), un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 

J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu saraksta apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
izsakot jaunā redakcijā:  

1.1. 17.pielikumu (1.pielikums) “J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts”; 

1.2. 18.pielikumu (2.pielikums) “Valkas Mākslas skolas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”; 

1.3. 20.pielikumu (3.pielikums)  “Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”; 

1.4. 21.pielikumu (4.pielikums) “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un 
darba samaksas saraksts”; 



1.5. 23.pielikumu 5.(pielikums) “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amatu vietu un darba 
samaksas saraksts”; 

1.6. 24.pielikumu (6.pielikums)  “Bērnu un jauniešu centra „Mice” darbinieku amatu vietu un 
darba samaksas saraksts”; 

1.7. 31.pielikumu (7.pielikums) “Ērģemes pamatskolas darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”; 

1.8. 32.pielikumu (8.pielikums) “Ērģemes feldšerpunkta darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts”; 

1.9. 40.pielikumu (9.pielikums) “Kārķu feldšerpunkta darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts”; 

1.10. 48.pielikumu (10.pielikums) “Vijciema pagasta feldšerpunkta darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem un Personāla nodaļas vadītājam 

sagatavot grozījumus vai noslēgt jaunus darba līgumus atbilstoši amatu sarakstam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji un pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmumu piemērot  ar 2023.gada 1.septembri. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote  
 
 

  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                            Nr.259 

  (protokols Nr.21, 5.§) 

 
Par papildu finansējuma piešķiršanu biedrībai “Florbola klubs “Valka”” 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 12.septembrī ir saņēmusi iesniegumu no biedrības “Florbola 
klubs “Valka””, reģistrācijas numurs: 40008128616, juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, 
LV-4701, kurā biedrība lūdz piešķirt papildu finanšu līdzekļus 2750,00 EUR apmērā, lai segtu dalības 
maksu florbola komandai 31. Latvijas čempionātā florbolā 1.līgā, kā arī maksu par spēlētāju licencēm. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 10.§) un Finanšu komitejas 2023.gada 
19.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 6.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15  deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs),PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Piešķirt papildu finansējumu 2750,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 00 centi) 

apmērā biedrībai “Florbola klubs “Valka””, reģistrācijas numurs: 40008128616. 
2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                                            Nr.260 

  (protokols Nr.21, 6.§) 

 
Par vieglās automašīnas iegādi  

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vajadzībām 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 14.septembrī Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Viktora Bavina iesniegums par automašīnas iegādi Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas (turpmāk – PTAN) celtnieku vajadzībām. 

Izvērtējot tirgus piedāvājumu, konstatēts, ka iespējams iegādāties lietotu automašīnu 10 000,00 EUR 
apmērā, kas būtu piemērota nodaļas vajadzībām. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības un saimniecisko lietu apvienotās komitejas 2023.gada 
19.septembrta sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 1.§), Finanšu komitejas 2023.gada 19.septembra lēmumu 
(sēdes protokols Nr.13, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Konceptuāli atbalstīt vieglās automašīnas iegādi Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 

vajadzībām. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Iepirkumu komisijai rīkot cenu aptauju vieglās automašīnas 

iegādei. 
3. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam veikt budžeta grozījumus pēc faktiskajām 

izmaksām. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 
 
 

 

 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 28.septembrī                                            Nr.261 

  (protokols Nr.21, 7.§) 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu 
pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” 

__________________________________________________________________________ 
 

Izvērtējot elektronisko dokumentu saglabāšanas un glabāšanas regulējumu Valkas novada 
pašvaldības glabātavā (arhīvā) secināms, ka Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra 
noteikumos Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” (turpmāk 
– Noteikumi) nepieciešams papildināt un grozīt šo regulējumu izdarot grozījumus Noteikumos. 

Noteikumu 8.punkts ir jāpapildina ar Ministru kabineta 2004.gada 2.marta noteikumiem Nr. 117 
“Noteikumi par elektronisko dokumentu izvērtēšanas veidu, saglabāšanas kārtību un nodošanu valsts 
arhīvam glabāšanā”, jo tie nosaka elektronisko dokumentu izvērtēšanas veidu, saglabāšanas kārtību un 
termiņu, kādā tie nododami valsts arhīvam glabāšanā. 

Jāprecizē Noteikumu 36.punkts, jo dokumentu uzglabāšana pašvaldībā, kā arī to nodošana 
pašvaldības arhīvā notiek saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Jāgroza Noteikumu 
185.punkts, jo lietām, kas jānodod pašvaldības arhīvā, jābūt sakārtotām atbilstoši Ministru kabineta 
2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un 
2012.gada 6.novembra noteikumiem Nr.748 „Dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumi” vai 
normatīvajiem aktiem, kas tos aizstāj. Tāpat ir jāprecizē Noteikumu 190.punkts, ierakstot vispārīgo atsauci 
uz Arhīvu likumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 19.septembra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.13, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 06.11.2012. noteikumu Nr.748 “Dokumentu un 
arhīvu pārvaldības noteikumi” 13.1.punktu deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Grozīt 2023.gada 23.februāra Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.1 “Dokumentu 

pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam.  

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumu Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi 

Valkas novada pašvaldībā” grozījumus publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

3 .  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī         Nr.262 

   (protokols Nr.21, 8.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

____________________________________________________________________  
 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 12.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9) un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-
istabu dzīvokli Rīgas ielā 6-3, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 45,8 m², dzīvojamā platība 30,8 
m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots (īres maksa paaugstināta, jo veikts remonts), 
un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres 
līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, strādā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā, reģistrēta 
dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 3-istabu dzīvokli V.R.Zāmuela ielā 1-26, Valkā, 5.stāvs, 
kopējā platība 66,0 m², dzīvojamā platība 42,8 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – 
labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 
jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 3-
istabu dzīvokli “Pūcītes” dz.5, Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, 3.stāvs, kopējā 
platība 67,1 m², dzīvojamā platība 40,3 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret 
pašlaik īrēto dzīvokli “Pūcītes”-6, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā, un noteikt, ka 
personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar 

Ērģemes pagasta pārvaldi. 
4. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, reģistrēts dzīvokļu apmaiņas palīdzības reģistrā, 2-

istabu dzīvokli “Mežinieki” dz.3, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads, 1.stāvs, kopējā platība 
46,1 m², dzīvojamā platība 32,2 m², labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots, apmaiņā pret 
pašlaik īrēto dzīvokli Māja Nr.2-10, Kārķos, Kārķu pagastā, Valkas novadā un noteikt, ka 
personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar Kārķu 

pagasta pārvaldi. 
5. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Ausekļa ielā 26-53, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** 

vārda, jo personas vīrs *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris.   
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa    likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 28.septembrī                    Nr.263 

             (protokols Nr.21, 9.§) 
 

Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas  
būves klasificēšanas komisijas sastāvā un komisijā  

koku ciršanai ārpus meža zemes  
__________________________________________________________________________ 

 
Ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols 
Nr.8, 16.§) apstiprināta minētā komisija, tās sastāvā ievēlot toreizējo Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektoru A.Zāberu (komisijas priekšsēdētājs), izpilddirektora vietnieku-Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāju G.Stālmeisteru, būvinženieri M.Zālīti, nekustamā īpašuma nodokļa 
administratori D.Zalužinsku un toreizējās Administratīvi juridiskās nodaļas vadītāju A.Golubovu.  

Savukārt ar 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada 
pašvaldības komisijas koku ciršanai ārpus meža zemes” (protokols Nr.8, 18.§) apstiprināta minētā komisija, 
tās sastāvā ievēlot Ceļu satiksmes drošības direkcijas Valkas nodaļas priekšnieku A.Simuli, Attīstības un 
plānošanas nodaļas teritorijas plānotāju I.Siliņu, toreizējo Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru 
A.Zāberu, izpilddirektora vietnieku-Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāju G.Stālmeisteru, 
Valsts meža dienesta meža reproduktīvā materiāla vecāko inspektoru R.Ozoliņu un Valkas novada 
pašvaldības domes deputātu A.Birkavu.  

Ņemot vērā to, ka kopš minēto lēmumu pieņemšanas Valkas novada pašvaldībā ir notikušas 
dažādas izmaiņas, ir nepieciešams minētos pašvaldības domes lēmumus atcelt un apstiprināt Vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas un komisijas 
koku ciršanai ārpus meža zemes jaunos sastāvus. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valkas 
novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 
12.6.punktu un 12.18.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atcelt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas apstiprināšanu” 
(protokols Nr.8, 16.§).  

2. Atcelt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Valkas novada 
pašvaldības komisijas koku ciršanai ārpus meža zemes” (protokols Nr.8, 18.§).  

3. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves klasificēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;  
1.2. Gints Stālmeisters – Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks;  
1.3. Māris Zālītis – Valkas novada pašvaldības būvinženieris;  
1.4. Daira Zalužinska – Valkas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļa 
administratore;  
1.5. Aleksandrs Golubovs – Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 
juridiskajos jautājumos.  

4. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības komisiju koku ciršanai ārpus meža zemes šādā sastāvā: 
2.1. Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;  
2.2. Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs;  



2.3. Gints Stālmeisters – Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks;  
2.4. Ritvars Ozoliņš – Valsts meža dienesta meža reproduktīvā materiāla vecākais inspektors; 
2.5. Agnis Birkavs – Valkas novada pašvaldības domes deputāts.   

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 28.septembrī                   Nr.264 

             (protokols Nr.21, 10.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas locekļa un 

priekšsēdētāja ievēlēšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Pašvaldību likuma 53.panta otrā daļa paredz, ka konsultatīvās padomes vai komisijas izveidošanas 
nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai 
domes pieņemts nolikums.  

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.113 (protokols Nr.8, 
14.§) tika izveidota Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisija, apstiprināts 
tās sastāvs un nolikums. 

Ņemot vērā, ka uz jautājuma izskatīšanas brīdi Valkas novada pašvaldībā izpilddirektora amata vieta 
bija vakanta, nebija norādīts paredzamā komisijas locekļa vārds un uzvārds. 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa nolikumam Nr.8 “Valkas novada 
pašvaldības tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas nolikums” 12. punktu, komisijas sastāvu un tās 
priekšsēdētāju apstiprina pašvaldības dome. 

Kopš 2023.gada 12.jūnija Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata pienākumus ir uzsācis 
pildīt Valdis Šaicāns. 

Pamatojoties uz minēto un Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.113 (protokols Nr.8, 14.§), Valkas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumu Nr.8 “Valkas 

novada pašvaldības tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas nolikums”, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un 53.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 

V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru Valdi Šaicānu par Valkas novada pašvaldības 

Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisijas priekšsēdētāju. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                 G.Avote 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                   Nr.265 

             (protokols Nr.21, 11.§) 
 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Kārķu pagastā  
“Silmači” atsavināšanu izskatīšanu 

_______________________________________________________________ 
 

Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Kārķu pagastā “Silmači”.  

Nekustamais īpašums Kārķu pagastā “Silmači”, kadastra numurs: 9466 005 0164, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0164, platība 0,7 ha. Zemes vienība piekrīt pašvaldībai 
saskaņā ar 29.09.2011. Valkas novada domes sēdes lēmumu Nr.10,15.§. Īpašuma tiesības nav 
nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana. Uz zemes vienības 
atrodas ***** piederošs būvju īpašums ar kadastra numuru 9466 505 0003, īpašuma tiesības nostiprinātas 
Kārķu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0048 6605. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēkas īpašnieku 22.02.2017. ir noslēgts zemes nomas līgums. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 
(būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ja 
nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod 
par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 15.09.2023. 
sēdes lēmumu Nr.64 (protokols Nr.11, 2.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, 
sesto un septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un  Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt zemes vienības Kārķu pagastā “Silmači”, kadastra apzīmējums: 9466 005 0164, ar kopējo 

platību 0,7 ha, atsavināšanas procedūru, paredzot tā kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos 
finanšu līdzekļus nākamā gada budžetā.  

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību 
“Silmači”, Kārķu pagastā. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 28.septembrī                     Nr.266 

             (protokols Nr.21, 12.§) 

 

Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Ausekļa ielā 46-20 atsavināšanu izskatīšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts *****, p.k. *****, dzīvo: *****, iesniegums, ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru par 
personas īrēto dzīvokli Valkā, Valkas novadā, Ausekļa ielā 46-20. 

Dzīvoklis Valkā, Ausekļa ielā 46-20, sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0431 
006 020, platība 66,4 m2 un 664/22346 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0431 006. Dzīvoklis sastāv no 3 istabām, ir ūdensvads, kanalizācija.  

Dzīvokļa īpašuma likuma 2.panta otrajā daļā ir norādīts, ka dzīvokļa īpašums kā lietu kopība sastāv 
no atsevišķā īpašuma un attiecīgas kopīpašuma domājamās daļas. Dzīvokļa īpašuma sastāvā ietilpstošais 
atsevišķais īpašums un kopīpašuma domājamā daļa tiesiski nav atdalāmi. 

Spēkā esošais minētā dzīvokļa īres līgums ar Jāni Zālīti noslēgts 2000.gada 17.augustā. 
Dzīvoklis pieteikuma iesniedzējam nav piešķirts, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantu. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktam 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai 
viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

***** atbilst likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam, kā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 5. punkta ceturto daļu ir noteikts ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai 
dzīvokļa īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās 
personas, ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes 
loceklis. Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai 
neesību.  

Saskaņā ar informāciju, ko sniedza SIA “Valkas Namsaimnieks” uz 11.09.2023. komunālo parādu nav. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, 

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa 
ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma 
īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otro daļu, dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu, vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības 
uz minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

Pirms atsavināšanas, pašvaldībai ir jānostiprina savas īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piektā daļa norāda, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā 
īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz 
minētā likuma 37.panta 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 
minētās personas publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar 
nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 15.09.2023. 
sēdes lēmumu Nr.65 (protokols Nr.11, 3.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta ceturto daļu, 8.panta 2., 3. un 6.daļu, 37.pantu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu; 
7.panta pirmo daļu, 2011.gada 1.februāra Ministru Kabineta noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


atsavināma publiskas personas manta” 38.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 

Ausekļa iela 46-20, Valkā, ar kopējo platību 66,4 m2 un tam piesaistītajām 664/22346 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 
3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

1.punktā noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņa ģimenes locekļiem 
iegūs īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, 
uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 3.punktā un 4.punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par 
nekustamā īpašuma Ausekļa iela 46-20, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 
  

 
 

  
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                   Nr.267 

             (protokols Nr.21, 13.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”  
atsavināšanu izskatīšanu  

_____________________________________________________________________ 

 

Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās.  
Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, 2023.gada 4.septembra iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai 

Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 194”.  
Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Alieši 194”, kadastra numurs: 9488 005 0361, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0361, platība 0,0821 ha. 
Ar Valkas pagasta padomes 2008.gada 26.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.15) 

uz zemes gabalu Valkas novada Valkas pagastā „Alieši 194”, kadastra apzīmējums: 9488 005 0361, ***** 
tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam. 

Ar Valkas novada domes 29.09.2011. lēmumu (protokols Nr.10,15.§) zemes gabals cita starpā ir atzīts 
kā pašvaldībai piekrītošs. 

Īpašuma tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta 
kadastrālā uzmērīšana. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederoša mazēka – dārza māja (31.08.2023. Valkas novada 
Būvvaldes izziņa Nr.2.1/23/30), kuras apbūves laukums ir mazāks par 25 m2, līdz ar to šīs ēkas īpašuma 
tiesības zemesgrāmatā nav jānostiprina. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums.  
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 
zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas 
nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ja 
nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod 
par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 15.09.2023. 
sēdes lēmumu Nr.66 (protokols Nr.11, 4.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, 
sesto un septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”, kadastra numurs: 9488 005 0361, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0361, platība 0,0821 ha, atsavināšanas 
procedūru. 



2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja             G.Avote 
 
 
 

  
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                    Nr.268 

             (protokols Nr.21, 14.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174”  
atsavināšanu izskatīšanu  

 _____________________________________________________________________ 

 

Deputāts V.Vesingi un A.Roga balsošanā nepiedalās. 
Tiek izskatīts ***** 2023.gada 11.septembra iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”.  
Nekustamais īpašums Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs: 9401 008 0330, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,06 ha. 
Īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta kadastrālā uzmērīšana. 
Ar Valkas novada domes 2019.gada 18.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.9, 

12.§) ir nolemts nostiprināt pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz zemes vienību Valkā, 
“Celtnieks 174”. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas  savrupmāju un vasarnīcu apbūves zemes 
teritorijā. 

***** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to viņš nav un nevar būt atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu tikai pašvaldības dome var lemt par savu īpašumu 
nodošanu atsavināšanai, ja šis īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai.  

Izvērtējot zemes vienības atrašanās vietu, tiek secināts, ka pašvaldībai zemes vienība nav 
nepieciešama pašvaldības funkciju realizēšanai. Līdz ar to, tās nodošana atsavināšanai ir atbalstāma. 

Pašvaldības ekonomiskais pamatojums ir manta. Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. To īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, pašvaldības 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Ņemot vērā, ka darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā, ir jāveic augstāk minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un 
tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
15.09.2023. sēdes lēmumu Nr.67 (protokols Nr.11, 5.§), un saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmo daļu, 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu, 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs: 9401 008 0330, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,06 ha, atsavināšanas 
procedūru, paredzot tā kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus nākamā gada 
budžetā.  

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 



komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 
noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 

  
 
 

 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                     Nr.269 

             (protokols Nr.21, 15.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136” atsavināšanu izskatīšanu 
 _____________________________________________________________________ 

 

Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 
Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 136”.  
Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Alieši 136”, kadastra numurs: 9488 005 0313, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0313, platība 0,0608 ha. 
Zemes vienība piekrīt pašvaldībai saskaņā ar 29.09.2011. Valkas novada domes lēmumu (Nr.10, 

15.§). 
Īpašuma tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienībai nav veikta 

kadastrālā uzmērīšana. Uz zemes vienības atrodas ***** piederošs būvju īpašums ar kadastra numuru 
9488 505 0006, īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0068 
9776. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēkas īpašnieku tiks noslēgts zemes nomas līgums. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 
(būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ja 
nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod 
par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar 
īpašumu, uz kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk 
minētā zemes gabala reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
15.09.2023. sēdes lēmumu Nr.68 (protokols Nr.11, 6.§) un ievērojot Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta piekto daļu, 
8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu, 10.pantu, 13.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu 
un  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt zemes vienības Valkas pagastā “Alieši 136”, kadastra apzīmējums: 9488 005 0313, ar kopējo 

platību 0,0608 ha, atsavināšanas procedūru, paredzot tā kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos 
finanšu līdzekļus nākamā gada budžetā.  

2. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību “Alieši 
136”, Valkas pagastā. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 
organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot atsavināšanas noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 



      
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                    Nr.270 

             (protokols Nr.21, 16.§) 

 

Par izmaiņām Reklāmas izvietošanas komisijas sastāvā 
_________________________________________________________________ 

                                                                    
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 5.jūlija lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 

Reklāmas izvietošanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 2.§) ir apstiprināta Valkas novada 
pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisija, kuras sastāvs kopš izveidošanas ir vairākas reizes mainījies 
un uz šo dienu tās sastāvā ir iecelti četri komisijas locekļi: Gints Stālmeisters, Līga Šķepaste, Aleksandrs 
Golubovs, Madara Birča. 

Kopš 2023.gada maija mēneša izpilddirektora vietnieks Gints Stālmeisters atrodas ilgstošā darba 
nespējas prombūtnē un Reklāmas izvietošanas komisijas sēdēs piedalās tikai trīs komisijas locekļi. Ņemot 
vērā reklāmas jomas specifiku, pilnvērtīgam komisijas darbam nepieciešams pilns komisijas sastāvs. 
Apzinot pašvaldības administrācijas darbiniekus, kas būtu kompetenti strādāt šajā komisijā, komisijas 
pārstāvji izteica priekšlikumu Sabiedrisko attiecību speciālistam Ivo Leitim pieteikties komisijas darbam. 
2023.gada 18.septembrī Ivo Leitis iesniedza iesniegumu Valkas novada pašvaldībai ar vēlēšanos strādāt 
komisijā kā komisijas loceklis. Pašvaldības dome, izvērtējot komisijas darba specifiku, iesaka virzīt 
komisijas locekļa amatam Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Viktoru Bavinu, jo 
komisijai, izskatot saņemtos iesniegumus, nepieciešams zināt situācijas dabā it sevišķi gadījumos, kad 
potenciālo reklāmas objektu reklāmas objekta izvietošanas iesniedzējs vēlas izvietot to ar piesaisti zemei. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Atbrīvot no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata izpilddirektora vietnieku Gintu 
Stālmeisteru.  

2. Iecelt Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amatā Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas vadītāju Viktoru Bavinu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    G.Avote 
 
 
 
 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                     Nr.271 

             (protokols Nr.21, 17.§) 

 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par daļas no zemes vienības  

Valkā, Dārza ielā 12A, nomu 

_________________________________________________________________ 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Zemes vienība Valkā, Dārza ielā 12A, kadastra apzīmējums 9401 003 0346, platība 0.15 ha, ar Valkas 

novada domes Zemes komisijas 2017. gada 8. jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6) ir atzīta par piekritīgu 

pašvaldībai. Ar šo pašu lēmumu, zemes vienība ir atzīta par starpgabalu. Zemes vienība šobrīd nav 

iznomāta, pašvaldība nav arī publicējusi informāciju par zemes vienības pieejamību nomai. 

Zemes vienība, saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada 

teritorijas plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(apstiprināts ar Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols 

Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas savrupmāju apbūves teritorijā. 

Valkas novada pašvaldības Zemes komisija 2023. gada 28. jūlija sēdē pieņēma lēmumu Nr.140, ar 
kuru paredzēja izsūtīt piedāvājumus nomāt daļas no zemes vienības Valkā, Dārza ielā 12A, kadastra 
apzīmējums 9401 003 0346, 0.085 ha un 0.065 ha platībā, attiecīgām daļām pieguļošo nekustamo 
īpašumu īpašniekiem. Pieteikšanās termiņš tika noteikts viens mēnesis no piedāvājumu izsūtīšanas dienas 
(līdz 04.09.2023.). Valkas novada pašvaldība par daļas no zemes vienības, platība 0.065 ha (turpmāk 
tekstā – Nomas objekts), nomu, ir saņēmusi divus pieteikumus, līdz ar to, par Nomas objekta nomu ir 
rīkojama nomas tiesību izsole un ir jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta astotās daļas 1. punktam, 
zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes 
starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 
noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 
attiecīgais zemes starpgabals. Tādējādi, iznomājot starpgabalu, tas būtu iznomājams personām, kuras, 
atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta astotās daļas 1. punktam ir tiesīgas 
šādu zemes vienību atsavināt.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Ņemot vērā, ka zemes vienība tiek iznomāta divās daļās, Nomas objekta nomas tiesību izsole ir 
organizējama starp zemes vienību īpašniekiem, kuru piederošām zemes vienībām pieguļ Nomas objekts 
vai personām, kurām pastāv piespiedu nomas tiesiskās attiecības uz zemes vienību, kurai pieguļ Nomas 
objekts, t.i.: 

• Zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 63, kadastra apzīmējums 9401 003 0322, īpašnieku; 

• Zemes vienības Valkā, Dārza ielā 8, kadastra apzīmējums 9401 003 0316, īpašniekiem; 

• Zemes vienības Valkā, Dārza ielā 10, kadastra apzīmējums 9401 003 0317, nomnieku, kam pieder 
ēku īpašums Valkā, Dārza ielā 10, kadastra numurs 9401 503 0001. 

Nosacītā izsoles objekta nomas maksa par nomas objektu Valkā, Dārza iela 12A, platība 0.065 ha, 

ņemot vērā tā statusu, ir nosakāma, atbilstoši 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.1. punktā noteiktajam: 1.5 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības bet ne mazāk kā 28.00 euro gadā. Attiecīgās zemes vienības daļas, platība 0.065 ha, 
kadastrālā vērtība ir 832 euro, no kā izriet, ka 1.5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības ir 12.48 euro. 



Ņemot vērā, ka aprēķinātā summa ir zemāka par noteikumos noteikto, kā arī to, ka izsolei ir paredzami soļi, 
sākotnējā nomas maksa ir nosakāma 30.00 euro apmērā.  

Izsoles objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 5.00 euro.  
Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā noteikto. 
Pamatojoties uz minēto, un saskņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 29.1., 30.1. un 32. punktu, 3. un 4. nodaļu, un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 

deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 

A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Nodot nomas tiesību izsolei zemes vienības Valkā, Dārza ielā 12A, kadastra apzīmējums 9401 
003 0346, daļu, platība 0.065 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 30.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā 
ar šī lēmuma pielikumu. 

3. Apstiprināt Nomas objektam izsoles soli: 5.00 euro 
4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 

darījumos ar lauksaimniecības zemi. 
5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 27. oktobrī, attālināti, ZOOM platformā, plkst. 10.00. 
6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un izsūtīt 

katram no izsoles pretendentiem. 
7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                G.Avote 
 
 
  

http://www.valka.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 28.septembrī                   Nr.272 

             (protokols Nr.21, 18.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības struktūrvienību vadītāju iesniegumiem un budžeta faktisko 
izpildi, un noslēgtajiem aizdevumu līgumiem, ir veikti sekojoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
budžeta grozījumi: 

• precizēti pašvaldības ieņēmumi; 

• precizēta budžeta finansēšanas daļa; 

• precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  likumu 

“Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                    Nr.273 

             (protokols Nr.21, 19.§) 

 

Par darba grupas izveidošanu  

_________________________________________________________________ 
 
 

Lai izvērtētu Valkas novadā strādājošo izglītības iestāžu, kuras realizē profesionālās un interešu 
izglītības programmas, darba efektivitāti un sagatavotu priekšlikumus šī darba organizācijas uzlabošanai, 
tiek izveidota darba grupa. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valkas 
novada domes 2029.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 
14.punktu, kas nosaka, ka “Dome var lemt par komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības 
uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz 
noteiktu laiku, bet ne ilgāku par vienu kalendāro gadu. Izveidotās darba grupas un komisijas darbojas uz 
pašvaldības domes apstiprināta nolikuma pamata atbilstoši 12.punktam vai to kompetence var tikt noteikta 
domes lēmumā, ar kuru tā tiek izveidota”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, 
V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izveidot darba grupu “Valkas novadā strādājošo izglītības iestāžu, kuras realizē profesionālās un 
interešu izglītības programmas, izvērtēšanai, darba efektivitātes noteikšanai un priekšlikumu 
darba organizācijas uzlabošanai sagatavošanu” šādā sastāvā: 
Darba grupas vadītājs: Gita Avote –  pašvaldības domes priekšsēdētāja, 
Darba grupas locekļi: Valdis Šaicāns –  pašvaldības izpilddirektors,  

Unda Ozoliņa – pašvaldības domes deputāte, 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs, 

                                   Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja, 
                      Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja,  

         Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja. 
2. Darba grupa var pieaicināt iestāžu vadītājus, darbiniekus, ekspertus no citām pašvaldībām vai 

valsts institūcijām. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                   Nr.274 

             (protokols Nr.21, 20.§) 

 

Par apkures katla grupu dzīvokļu ēkai Tālavas ielā 33, Valkā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

  ______________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 13.septembrī saņēma biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 (turpmāk – biedrība) vēstuli “Par grupu dzīvokļu apkures funkciju 
nodošanu biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts””, kurā biedrība lūdz nodot pašvaldībai piederošo kokskaidu 
granulu apkures katlu (atrodas SIA “Valkas ceļi” piederošajā ēkā Domes bulvārī 11, Valkā) un apkures 
funkciju veikšanu biedrības Vidzemes komitejai, jo biedrība var nodrošināt zemākas siltumapgādes 
pakalpojuma izmaksas un samazināt izdevumus grupu dzīvokļos Tālavas ielā 33, Valkā dzīvojošajām 16 
(sešpadsmit) pilngadīgajām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot 
patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

2021.gada 29.martā pašvaldība un biedrība parakstīja līgumu Nr. VND/4-22/21/134 “par grupu dzīvokļu 
pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem Tālavas ielā 33, Valkā deleģēšanu sabiedriskā 
labuma organizācijai biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts””, ar kuru pašvaldība deleģē biedrībai nodrošināt 
grupu dzīvokļu pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem Tālavas ielā 33, Valkā, un līgumu 
Nr. VND/4-22/20/397 “par nekustamā īpašuma Tālavas ielā 33, Valkā un kustamas mantas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts”” (turpmāk – 
Līgums), ar kuru pašvaldība biedrībai bezatlīdzības lietošanā nekustamo īpašumu Tālavas ielā 33, Valkā, 
Valkas novadā un kustamo mantu (mēbeles, sadzīves tehnika u.c.). 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk 
– Likums) 5.panta pirmās daļas 41.punktu pašvaldība var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai, jo biedrība ir sabiedriskā labuma organizācija. Lēmumu par publiskas personas mantas 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas publiskas personas 
orgāns (pašvaldības dome) un šo mantu pašvaldība biedrībai var nodod uz laiku, kamēr tai ir spēkā 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet ne ilgāk par 10 gadiem (Likuma 5.panta piektā daļa). Ņemot 
vērā to, ka Līguma termiņš ir 10 gadi (proti 2031.gada 29.marts), tad ir lietderīgāk veikt grozījumus Līgumā, 
papildinot bezatlīdzības lietošanā biedrībai nododamo mantu sarakstu ar minēto kokskaidu granulu 
apkures katlu. 

2020.gada 10.septembrī pašvaldība un SIA “Valkas ceļi” parakstīja neapdzīvojamās telpas nomas 
līgumu “par apkures telpu Domes bulvārī 11, Valkā, Valkas novadā”, uz kura pamata pašvaldība nomā 
neapdzīvojamo katlu telpu Nr.2 Domes bulvārī 11, Valkā (platība 29,4 m2) ēkas Tālavas ielā 33, Valkā 
apkures vajadzībām grupu dzīvokļu pakalpojuma nodrošināšanai. Veicot grozījumus Līgumā, pašvaldībai 
būs jāizbeidz minētais neapdzīvojamās telpas nomas līgums ar SIA “Valkas ceļi”. Tāpat pašvaldībai būs 
jāizbeidz līgums Nr. VND/4-22/21/199 “par siltumenerģijas piegādi un lietošanu”, kas noslēgts 2021.gada 
1.jūnijā ar biedrību par siltumenerģijas piegādi ēkai Tālavas ielā 33, Valkā, Valkas novadā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 
pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 
piekto daļu deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 kustamo 

mantu - kokskaidu granulu apkures katlu “ZAMEL”, kas atrodas Valkā, Domes bulvārī 11, ar mērķi 
efektīvāk nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu grupu dzīvokļu ēkai Tālavas ielā 33, Valkā, Valkas 
novadā. 



2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot: 
2.1. grozījumus 2021.gada 29.marta līgumā Nr. VND/4-22/20/397 “par nekustamā īpašuma Tālavas 

ielā 33, Valkā un kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts””; 

2.2. vienošanos ar SIA “Valkas ceļi”, reģ. nr. 44103112575 par 2020.gada 10.septembra 
neapdzīvojamās telpas nomas līguma “par apkures telpu Domes bulvārī 11, Valkā, Valkas 
novadā” pirmstermiņa izbeigšanu; 

2.3. vienošanos ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. nr. 40008002279 par 2021.gada 1.jūnija 
līguma Nr. VND/4-22/21/199 “par siltumenerģijas piegādi un lietošanu” pirmstermiņa izbeigšanu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 28.septembrī                     Nr.275 

             (protokols Nr.21, 21.§) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Smiltenes novada pašvaldību 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 22.septembrī saņēma Smiltenes novada pašvaldības e-pasta 

vēstuli par sadarbības līguma (turpmāk – Līgums) slēgšanu par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un 
Valkas novadu apvienībā.  

Līgums noteiktu Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Izglītības pārvalde” un 
Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas kopīgu darbību Valsts 
izglītības un satura centra organizēto valsts mācību priekšmetu olimpiāžu novada posma norisē Smiltenes 
un Valkas novados, nodrošinot nepieciešamo darbinieku iesaisti un resursus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 
iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 
izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību” (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
4.punkts).  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes 
priekšsēdētājs.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54., 61.pantu, Pašvaldību 
likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 78.panta pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija 
saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un 
Valkas novadu apvienībā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 
 
 


